Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 3666/2019, solicitando informações sobre quais providências estão sendo tomadas para

manutenção no sinal de WI-FI da Escola Municipal "Professora Maria Zara Miné Renoldi Dos Santos",

localizada na Rua Vereador. José Francisco Alves dos Santos, no Ouro Verde.

Requerimento n° 348/2020
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO NI' 3666/2019. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE QUAIS PROVIDÊNCIAS ESTÃO SENDO TOMADAS PARA
MANUTENÇÃO NO SINAL DE WI-FI DA ESCOLA MUNICIPAL
"PROFESSORA MARIA ZARA MINE RENOLDI DOS SANTOS",
LOCALIZADA NA RUA VEREADOR JOSÉ FRANCISCO ALVES DOS
SANTOS. NO OURO VERDE.

PROTOCOLO GERAL PP 399/2020
Data: 10/02/2020 - Horário: 13:38

APROVADO
1 O ri.V. 2to 2x,

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o sinal de WI-FI é importante para a escola realizar atividades, utilizar as lousas

digitais, atualizar documentos, entre outros.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 3666/2019, solicitando informações sobre

quais providências estão sendo tornadas para manutenção no sinal de WI-FI da Escola Municipal

"Professora Maria Zara Miné Renoldi Dos Santos", localizada na Rua Vereador. José Francisco Alves

dos Santos, no Ouro Verde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de fevereiro de 2020.

OfiÍALDO1I

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1